



VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE
29. 7. 2017

DOTAZ Č./ČJ
17/781/07/2017
CJ 09777/2017

VYŘIZUJE/LINKA



BRNO
11. 8. 2017

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 29. 7. 2017

Vážený pane předsedo,

v označené věci k Vaší žádosti ze dne 29. 7. 2017, v níž žádáte podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí níže uvedených informací, uvádí společnost Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) následující:

Žádáte o poskytnutí informací, týkajících se odstraňování, resp. opětovného umístování, zábradlí podél nástupních ostrůvků na tramvajové zastávce Hlavní nádraží, popř. zábradlí mezi jednotlivými kolejemi. Dne 28. 7. 2017 informoval náměstek primátora Martin Ander (viz příloha), že jej zástupci Vaší společnosti *"informovali o tom, že už mají prověřeno, že některá "pole zábradlí" už se tam po rekonstrukci nástupišť nevrátí, jiná se ještě prověřují"*. Žádáme v této souvislosti o následující informace:

1. která pole kterých zábradlí na zast. Hlavní nádraží již nebudou znovu osazena?
2. u kterých polí těchto zábradlí dosud probíhá prověřování, zda budou moci být znovu osazena?
3. která pole těchto zábradlí budou znovu osazena?
4. se kterými subjekty, resp. orgány veřejné správy, a v jakých procesech či řízeních probíhají výše uvedená prověřování? Pokud v této souvislosti obdržela Vaše společnost nějaká vyjádření, stanoviska, rozhodnutí apod., žádáme o ně.
5. jak se Vaše společnost zabývala bezpečností cestujících využívajících nástupní ostrůvky ve vztahu k těm polím těchto zábradlí, která již nebudou znovu osazena, tj. na jejichž místě nebude ostrůvek nijak oddělen od místní komunikace?

Vzhledem k vzájemné provázanosti jednotlivých otázek na Vaše výše uvedené dotazy poskytuje DPMB, a.s. následující odpověď:

V současné době jsou dokončeny stavebně udržovací práce, spočívající v opravě povrchů, na všech třech nástupištích před hlavním nádražím v Brně.

Na všech místech původních zábradlí u krajových nástupišť je osazeno provizorní zábradlí do doby instalace zábradlí nového.

V souladu s požadavkem městské části Brno-střed na návrh designu, který má být v souladu s designem nově osazeného mobiliáře (laviček), bude do konce měsíce srpna předložen návrh na případnou změnu tvaru zábradlí.

Tvar nového zábradlí, rovněž tak i jeho umístění, bude projednán jak se zástupci statutárního města Brna, tak s Drážním úřadem.

Ukončení všech oprav u nástupišť předpokládá DPMB, a.s. do 30. 9. 2017.

S pozdravem

